
  

 

COMUNE DI CEPPALONI 
PROVINCIA DI BENEVENTO 

 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. REG. 4     Seduta del 13-01-2014 
 
Prot. n°             del 21-03-2014 

 
OGGETTO: 

 

 

Adeguamento al PCTP del PUC comunale. Atto di 

indirizzo. 

 
     L'anno  duemilaquattordici il giorno  tredici del mese di gennaio alle ore 18:00, nella Casa 

comunale, a seguito di apposito invito diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta comunale. 

Presiede l'adunanza il Dott. CLAUDIO CATAUDO - Sindaco 

Dei componenti sono presenti n.  ___   3 ___ e assenti   _____   1 __,  come da seguente 

prospetto: 

 

  PRESENTE/ASSENTE 

1.  CATAUDO CLAUDIO - Sindaco P 

2.  DE BLASIO ETTORE - Vice Sindaco P 

3.  MAZZONE BRUNO - Assessore P 

4.  CALABRESE GIUSTINO - Assessore A 
 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Avv. MARIA GABRIELLA PISCOPO. 

 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti. dichiara aperta la  

seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare l’argomento indicato in oggetto. 
 

LA GIUNTA 

- Visto il Decreto n. 49 del 08.08.2008 del Presidente dell’Amministrazione 
Provinciale di Benevento con il quale è stato approvato il P.U.C. del Comune di 
Ceppaloni; 

- Visto che con delibera n. 27 del 26.07.2012 il Consiglio provinciale ha approvato il 
PTCP della Provincia di Benevento; 

- Visto che con delibare di G.R. n. 596 del 19.10.2012 il PTCP è stato ammesso a 
visto di compatibilità; 

- Considerato che ai sensi del regolamento Regionale n. 5/2011 di attuazione della 
legge n. 16/2004 sul governo del territorio, i Comuni dotati di PUC sono tenuti ad 
adeguare lo stesso alle indicazioni del PTCP entro dodici mesi dall’approvazione di 
quest’Ultimo; 

- Ritenuto pertanto di avviare le procedure per il suddetto adeguamento dando atto di 
indirizzo all’U.T.C. per i relativi adempimenti; 

- Ravvisata la necessità di provvedere in merito; 
- Assunto il parere favorevole reso dal responsabile del servizio tecnico ai sensi 

dell’art. 3 del D.L. 20.10.2012, n. 174 convertito in legge n. 213/2012; 
- Assunto il seguente parere reso dal responsabile del servizio finanziario ai sensi 

dell’art. 3 del D.L. 20.10.2012, n. 174 convertito in legge n. 213/2012: “Favorevole 
a condizione che la spesa venga ripartita in tre esercizi finanziari”; 



  

- Con voti unanimi, resi come per legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di dare atto di indirizzo all’U.T.C. per l’adeguamento del PUC alle indicazioni del 

PTCP. 
2) Di impegnare allo scopo le spese relative all’aggiornamento della cartografia 

nonché all’affidamento dei relativi servizi di ingegneria per la stesura del 
progetto di adeguamento del PUC a professionisti con adeguata esperienza nel 
settore, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, non discriminazione e 
proporzionalità ai sensi delle norme di cui al D.L.gs. n. 163/2006, l’importo 
complessivo di € 40.000,00 oltre I.V.A. e oneri previdenziali da ripartire in tre 
annualità. 

3) Di dare atto che responsabile del procedimento è l’ing. Mauro Vincenzo alle 
dipendenze di questa Amministrazione; 

  



  

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. CLAUDIO CATAUDO F.to Avv. MARIA GABRIELLA PISCOPO 

 
 

______________________________________________________________________________________ 
REGOLARITA' TECNICA  

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.to  VINCENZO MAURO 
REGOLARITA' CONTABILE  

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile ai sensi degli artt. 49 e 151, 4° comma del D. Lgs. n. 

267/2000. 

 
Il Responsabile del Servizio 

f.to  GIOVANNI BARONE 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 La presente è copia conforme all’originale delibera e viene rilasciata per uso 

amministrativo. 

Ceppaloni, addì   21-03-2014               
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Avv. MARIA GABRIELLA PISCOPO 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che la deliberazione di cui sopra viene pubblicata 

all'ALBO PRETORIO in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
Ceppaloni, addì __________________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. MARIA GABRIELLA PISCOPO 

 


